Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03. 2020                                  г. Назарово                              № 284-п

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, ул. Вокзальная, з/у 6Б

В соответствии со ст.ст. 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса РФ,                      ст. 32 Жилищного кодекса РФ, ст. 279 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы», ст. 7 Устава города Назарово, распоряжениями администрации города Назарово от 20.03.2012 № 143-р,               от 28.02.2018 № 63-р, в связи с неисполнением собственниками помещений требований о сносе многоквартирного дома,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 24:54:0105006:1854, площадью 1263 кв.м, категории земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - размещение одноквартирных индивидуальных отдельно стоящих жилых домов с приусадебными земельными участками, а также блокированных 2-4 квартирных домов малой этажности с отдельным входом с улицы для каждой квартиры из кирпичных, деревянных и иных строительных материалов, разрешенных к применению согласно с действующими нормативами, местоположение - Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово,                        ул. Вокзальная, з/у 6Б.
2. Цель изъятия земельного участка - снос жилого дома, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Назарово, город Назарово, ул. Вокзальная, з/у 6Б, признанного аварийным и подлежащим сносу, расположенного на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
3. Определить, что с земельным участком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, подлежат изъятию все объекты недвижимого имущества, находящиеся в частной собственности:
- квартира, с кадастровым номером 24:54:0105006:1127, площадью 30,7 кв.м, по адресу: Красноярский край, г. Назарово, ул. Вокзальная, д. 6Б, кв. 1;
- квартира, с кадастровым номером 24:54:0105006:1126, площадью 31,3 кв.м, по адресу: Красноярский край, г. Назарово, ул. Вокзальная, д. 6Б, кв. 2;
- квартира, с кадастровым номером 24:54:0105006:1124, площадью 30,8 кв.м, по адресу: Красноярский край, г. Назарово, ул. Вокзальная, д. 6Б, кв. 3;
- квартира, с кадастровым номером 24:54:0105006:1125, площадью 29,5 кв.м, по адресу: Красноярский край, г. Назарово, ул. Вокзальная, д. 6Б, кв. 4.
4. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
4.1. Опубликовать постановления в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет;
4.2. Направить копию постановления правообладателям изымаемой недвижимости и в орган регистрации прав.
5. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Куриловича С.И.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                          С.И. Сухарев